
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY 

K ZÁJEZDŮM  
 ŘÍM, VATIKÁN - LETECKY          č. záj. 426 

 
1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
Čas odletu bude upřesněn cca 7 dní před zájezdem. 
V ceně zájezdu je zahrnuto kabinové zavazadlo dle 
podmínek letecké společnosti.  

2. Doprava 
 
V ceně zájezdu je zahrnut transfer z a na letiště v Římě. 
Doprava v centru Říma bude místní hromadnou dopravou. 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit místa ubytování dle aktuální 
situace. 
Ubytování je zajištěno 3x v hotelu*** v Římě ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 3x snídaně, kontinentální 
(croissant, biscuit, džem, máslo, káva, čaj). Ostatní 
stravování je vlastní. 

5. Důležité osobní věci 
 
Doporučujeme s sebou redukci do zásuvky, nelze 
použít naše elektrické spotřebiče.  
Jedny pohodlné boty na prohlídky, teplé oblečení pro 
případ horšího počasí, plavky, klobouk a brýle proti slunci, 
opalovací krém s vyšším ochranným faktorem, deštník, 
pláštěnka. Základní léky - acylpyrin, endiaron, paralen, 
léky proti bolesti hlavy apod. a léky trvale užívané.  
Do kostelů se v Římě a ve Vatikánu nesmí chodit s holými 
rameny a v šortkách, nebudete vpuštěni dovnitř.  
U vstupů do historických objektů a muzeí je zakázáno mít 
u sebe jakýkoliv nůž i tzv. kapesní rybičku, nůžky, 
plechovky, sprej, dlouhý deštník. Do Kolossea se nesmí 
nosit žádné tekutiny, jen prázdnou nádobu, uvnitř se pak 
může voda doplnit. Do Vatikánských muzeí lze mít 
s sebou jen čistou vodu. 
Z důvodu narůstajících kapesních krádeží doporučujeme, 
především v chrámu sv. Petra a v metru, si své doklady a 
hotovost uložit na bezpečném místě, např. v náprsní 
kapse nebo pod košilí v pouzdře. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. V pokynech k 
odletu budete informováni o váhových limitech zavazadel, 
záleží na konkrétní letecké společnosti. 
V ceně zájezdu je zahrnuto kabinové zavazadlo dle 
podmínek letecké společnosti.  
 
 

 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Upozorňujeme, že Itálie k červenci 2014 
zrušila veškeré seniorské slevy. 
 
Objednávka vstupů předem: ceny jsou uvedeny na 
webových stránkách: 
https://www.ckmayer.cz/zajezdy/italie/rim-vatikan-
letecky-423789/ 
 
Vstupenka do Vatikánských muzeí s rezervací 
Sdružené vstupné do Kolosea, Fora Romana a 
Palatinu  
Pantheon - vstupné a rez. poplatek záloha:  
Cena zahrnuje rezervační poplatek. 
 

Vatikán: kupole sv. Petra - 10 € (výtahem + 320 schodů), 
8 € (pěšky, cca 550 schodů), Andělský hrad – 15 €, 
Kapitolská muzea – 15 €. 
Řím: Doprava po Římě: 7 x 1,5 €, 1denní neomezená 
jízdenka – 6 €.  
Celková orientační částka na vstupy je cca 70 €  
(v případě zakoupení vstupenek do Vatikánských muzeí a 
Kolosea předem za Kč). 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Řím – J.E. PhDr. Hana Hubáčková, po-pá 
7.45-16.15, tel: +39 063 609 571, nouzová linka 
+39 335 310 450, Via dei Gracchi 322, Řím. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Více informací o Římě najdete na: 
http://rim.poznavaci-zajezdy.cz/ 

 
Program zájezdu: 
1. den - Odlet s průvodcem z Prahy do Říma, eventuelně 
první seznámení s městem dle času letu.  
2. den - ŘÍM - VATIKÁN (UNESCO), náměstí sv. Petra, 
bazilika sv. Petra, na jejíž výzdobě se podíleli Raffael, 
Michelangelo a další, možnost výstupu na kopuli baziliky s 
omračujícím výhledem na celý Řím. Velkolepá Vatikánská 
muzea se sbírkami antického umění a se Sixtinskou kaplí 
s nejslavnějším uměleckým dílem na světě - 
Michelangelovy fresky a Poslední soud. Mimo jiné 
navštívíme Andělský hrad, spleť úzkých uliček u Piazza 
Navona - oválné náměstí s Berniniho fontánou čtyř řek, 
Piazza di Spagna se Španělskými schody, Fontána di 
Trevi. Večerní město. 
3. den - ŘÍM, antické velkoměsto, FORUM ROMANUM - 
s pozůstatky budov, chrámů i dalších objektů patřících 
neodmyslitelně k Římu v 1. - 4. stol., KOLOSEUM – 
nejvýznamnější římský amfiteátr, Pantheon - nejlépe 
dochovaná stavba z dob římské antiky, Kapitol - náměstí 
navržené Michelangelem s jezdeckou sochou Marca 
Aurelia, Palatin, Císařská fóra, bazilika San Giovanni in 
Laterano, kostel San Pietro in Vincoli (Michelangelův 
Mojžíš). 
4. den - Transfer na letiště, odpoledne odlet do Prahy. 


